[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2023 № 11
п. Батецкий

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                   от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,     в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Батецкого муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 23.09.2022 № 576, изложив третий абзац пункта 12 Порядка                в редакции:

"В случае если величина перечисленной субсидии с 01 октября 2022 года по 31 декабря 2022 года и с 01 октября 2023 года по 31 декабря 2023 года превышает величину рассчитанной субсидии уполномоченный орган в течение 5 календарных дней с момента получения окончательной справки-расчета       на возмещение расходов по доставке и реализации товаров в отдельные и (или) труднодоступные населенные пункты направляет одно из уведомлений:            а) о необходимости возвратить часть превышающей величины рассчитанной субсидии; б) о зачете переплаты при расчетах по итогам следующего периода.

Получатель субсидии обязан возвратить часть полученной субсидии в размере такого превышения в течение пяти банковских дней с момента получения письменного уведомления о необходимости возвратить часть превышающей величины рассчитанной субсидии, направленного в его адрес уполномоченным органом.".
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                              В.Н. Иванов

еа
№56п
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии                     на возмещение части затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Батецкого муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров